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Gdynia, dnia 15 listopada 2018 r.

Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego Świadczenie usług polegających na wykonywaniu napraw i przeglądów technicznych urządzeń firmy Getinge wykorzystywanych w Dziale Sterylizacji i Dezynfekcji w lokalizacji: 81-519 Gdynia, ul. Powstania Styczniowego 1 nr D25E/251/13-50rj/18

Zamawiający – Szpitale Pomorskie Sp. z o. o. z siedzibą w Gdyni, na podstawie treści art. 38 ust. 2  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 1986), zwanej dalej ustawą Pzp, poniżej przedstawia treść pytań wraz z odpowiedziami:
Pytanie nr 1

Prosimy o obniżenie kar do 0,5 % (pkt 10 par. 6) oraz 3 % (pkt 11 par. 6). Kary wydają się wysokie.
Odpowiedź:

W związku z tym, że kary naliczane są od wartości miesięcznej usługi ich wartość nie jest wysoka, natomiast brak realizacji usług, których kary dotyczą mogą spowodować znacznie większą szkodę u Zamawiającego, wobec czego Zamawiający nie wyraża na powyższą zmianę zgody.     
Pytanie nr 2

Czy Zamawiający będzie wymagał od Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia wdrożonego w swych strukturach systemu norm ISO 9001:2015? Posiadanie takiego rodzaju dokumentacji, systemu  i standardów jest jedną z okoliczności, która istotnie wzmacnia proces należytego wykonania zamówienia, dając instytucji zamawiającej  tym samym gwarancję bezpiecznej realizacji kontraktu.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga, zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.   
Pytanie nr 3

Czy Zamawiający w celu zapewnienia bezpieczeństwa pacjentów i należytej jakości usług wymaga autoryzacji producenta urządzeń Getinge do wykonywania czynności serwisowych?
Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga, zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.   
Pytanie nr 4

Czy Zamawiający może rozważyć wprowadzenie podziału kryteriów oceny oferty w następujący sposób: cena 60%, 20% reakcja serwisu, 20% autoryzacja  producenta sprzętu? Podmioty nieautoryzowane nie ponoszą wysokich kosztów związanych z przestrzeganiem zaleceń wytwórcy sprzętu medycznego (nie szkolą inżynierów, nie używają oryginalnych części zamiennych zalecanych przez producenta sprzętu, nie posiadają szerokich praw do używania własności intelektualnej polegającej na instalowaniu najnowszych wersji oprogramowania t-doc który jest przedmiotem postępowania). Przy podziale kryteriów 60% cena, 20% autoryzacja producenta i 20% czas reakcji kryteria zatem mogą się równoważyć.
Odpowiedź:

Nie, zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.   
Pytanie nr 5
Czy Zamawiający w celu zapewnienia bezpieczeństwa pacjentom oraz jakości usług medycznych zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych (ustawa z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (DZ.U. 2017.211 t.j. z dnia 2017.02.03)  wymagać będzie odpowiednich kwalifikacji technicznych dostawcy serwisu w zakresie t-doc  potwierdzonych aktualnym certyfikatem odbytych przez inżynierów  szkoleń organizowanych przez producenta?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.   
Pytanie nr 6
Czy Zmawiający rozważy zmianę warunków postępowania w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej i wymagać będzie od Wykonawców wykazu, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy to w tym okresie, wykonał lub w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych należycie wykonuje co najmniej trzy usługi w zakresie serwisu urządzeń do sterylizacji i dezynfekcji, z czego każda usługa o wartości minimalnej 180 000,00 zł brutto? Taki poziom cenowy wydaje się być współmierny do wartości ogłoszonego zamówienia.
Odpowiedź:

Nie, zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.   
Pytanie nr 7

Czy Zamawiający może sprecyzować i zdefiniować   czas reakcji serwisu. Czy Zamawiający wymaga w czasie reakcji serwisu przyjęcie zlecenia, telefon inżyniera do użytkownika zgłoszonego urządzenia czy Zamawiający ma na myśli fizyczną obecność inżyniera na miejscu?
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga w wymaganym czasie reakcji serwisu przyjęcie zlecenia oraz fizyczną obecność inżyniera na miejscu użytkowania urządzenia objętego serwisem przez Wykonawcę usługi.   
Pytanie nr 8
Czy Zamawiający w zakresie zamówienia pisząc o walidacji ma na myśli przeprowadzenie rewalidacji urządzeń Getinge – Sterylizatorów HS6610 – 2 sztuki oraz myjni dezynfektorów do narzędzi, kwalifikacji operacyjnej OQ oraz Kawalifikacji Procesowej PQ oraz przygotowanie raportu z walidacji?  Jeśli tak prosimy  o określenie częstotliwości przeprowadzenia walidacji w celu przygotowania prawidłowej wyceny.
Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby czynności walidacyjne urządzeń były wykonywane przez pracowników Wykonawcy posiadających uprawnienia serwisowe dla walidowanych urządzeń  i obejmowały pełny zakres prac zgodnie z normą PN-EN 285 przeprowadzeniem wszystkich testów funkcjonalnych kwalifikacji operacyjnej, procesowej wraz z badaniem jakości pary. Częstotliwość przeprowadzenia walidacji - 1 x na 12 miesięcy ( 2 razy w czasie trwania umowy).   
Pytanie nr 9

Czy Zamawiający wymaga przez cały okres obowiązywania niniejszej umowy posiadania ważnego ubezpieczenia w zakresie odpowiedzialności cywilnej, którego łączna suma gwarancyjna wynosi nie mniej niż 200.0000 zł i obejmuje w szczególności  ubezpieczenie od następstw nieszczęśliwych wypadków będących skutkiem nienależytego wykonania przez Wykonawcę obowiązków wynikających z niniejszej umowy. 
Odpowiedź:
Zamawiający nie wymaga.
Pytanie nr 10
Zamawiający wymaga w zapisach SIWZ od Wykonawcy: 

Rozdział VIII pkt. 2.6. Wykazu wykonanych należycie lub w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych należycie wykonywanych co najmniej trzech usług w zakresie serwisu urządzeń do sterylizacji i dezynfekcji, z czego każda usługa o wartości minimalnej 90 000,00 zł brutto, w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane wraz z załączeniem dowodów określających czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie – wg wzoru na załączniku nr 4 do SIWZ.

 Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby łączna wartość przedstawionych usług wynosiła nie mniej niż 270 000 zł przy zachowaniu warunku wykazania minimum trzech usług / świadczenia okresowego z czego minimum trzy usługi o wartości minimalnej 50 000,00 zł brutto.

Uzasadnienie: 

Wymagana wartość referencji pojedynczej usługi jest niewspółmiernie wysoka do wartości przedmiotu zamówienia i ogranicza możliwość złożenia konkurencyjnej oferty przez podmiot wykorzystujący nie mający dominującej pozycji na rynku lub mający krótszy okres prowadzenia działalności a jednocześnie zapewniający profesjonalny poziom świadczonych usług serwisowych. Utrzymanie zapisów SIWZ bez zmiany i dopuszczenia wykonawców konkurencyjnych stanowi naruszenie art. 89 ust. 1 pkt. 3 uPzp, art. 24 ust. 1 pkt. 12) uPzp w związku z art. 22 ust. 1 oraz art. 89 ust. 1 pkt.5 uPzp.

Zgodnie z utrwalonym orzecznictwem w zakresie przeciwdziałania nieuczciwej konkurencji w rozumieniu art. 89 ust. 1 pkt. 3 ustawy prawo zamówień publicznych można mówić jedynie w kontekście zestawienia tego przepisu z jakimkolwiek przepisem ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (t.j. Dz.U. z 2003 r. Nr 153, poz. 1503 wraz ze zm.) w tym m.in. jakąkolwiek instytucją wynikającą z art. 15 ww. ustawy, lub klauzuli generalnej wskazanej w art. 3 ustawy o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji. 

Przepisy prawa jak również doktryna w zakresie badania spełniania warunków podmiotowych ukształtowały całkowicie jednolite stanowisko, z którego wynika, że w każdym przypadku Zamawiający ma obowiązek tak sformułować zapisy SIWZ, aby umożliwić spełnianie warunków przez Wykonawców zgodnie z art. 26 ust. 4 ustawy Pzp , zaś w sytuacji gdy stwierdzi brak spełniania postawionych warunków ma obowiązek zastosowania instytucji wynikającej z art. 26 ust. 3 uPzp.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.   
Pytanie nr 11
Czy Zamawiający dopuszcza przedstawienie wykazu usług które są w trakcie wykonywania z należytą starannością i nie są zakończone w lub wykonane w minimalnej wartości zrealizowanej usługi? 

Potwierdzone referencje faktycznie realizowanych obecnie usług stanowi jednoznaczne zapewnienie, że Wykonawca jest rzetelny. Referencje z okresu 3 lat, które się zakończyły nie gwarantują, że Wykonawca jest nadal wiarygodnym wykonawcą.
Odpowiedź:
Zamawiający wyjaśnia, iż kwestie te regulują przepisy ustawy PZP. Zamawiający wymaga, aby wartość każdej zrealizowanej usługi była nie niższa niż wartość wskazana w warunku.
Pytanie nr 12

Czy Zamawiający wymaga, aby czynności walidacyjne urządzeń były wykonywane przez pracowników Wykonawcy posiadających uprawnienia serwisowe dla walidowanych urządzeń i obejmowały pełny zakres prac zgodnie z normą PN-EN 285 przeprowadzeniem wszystkich testów funkcjonalnych kwalifikacji operacyjnej, procesowej wraz z badaniem jakości pary ? 
Uzasadnienie: 

Wykonanie pełnego zakresu badań walidacyjnych w powyższym zakresie wyczerpuje wymagania normy dotyczącej walidacji dużych sterylizatorów parowych jak i standardy jakościowe pozwalające zwalidować proces sterylizacji oraz skuteczność produkcji wyrobów sterylnych. Tylko wykwalifikowany i przeszkolony specjalista serwisu jest w stanie skutecznie i rzetelnie wykonać walidację procesu mogąc jednocześnie wykonać niezbędne działania celem usunięcia niezgodności prowadzących do negatywnych wyników procesu kwalifikacji.
Odpowiedź:
Tak, Zamawiający wymaga, aby czynności walidacyjne urządzeń były wykonywane przez pracowników Wykonawcy posiadających uprawnienia serwisowe dla walidowanych urządzeń  i obejmowały pełny zakres prac zgodnie z normą PN-EN 285 przeprowadzeniem wszystkich testów funkcjonalnych kwalifikacji operacyjnej, procesowej wraz z badaniem jakości pary.   
Pytanie nr 13
Czy Zamawiający wymaga, aby czynności serwisowe i walidacyjne urządzeń były wykonywane przez pracowników Wykonawcy posiadających minimum 5 letnie doświadczenie w serwisowaniu urządzeń będących przedmiotem zamówienia i posiadających potwierdzenie odbycia szkolenia serwisowego u producenta ?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.   
Z poważaniem

          Przewodniczący
      Komisji Przetargowej
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